apresentaram defesas tempestivas mediante instrumentos
acostados às fls. 387/406 e 416/420, respectivamente, alegando
em síntese o que se relata a seguir.

CARA/RÃ METAIS S/A  10.No período de 02/03/98 a 21/01/99
a Caraíba Metais S/A sofreu ação fiscal que culminou com a
lavratura de 221 (duzentos e vinte e uma) NFLD, sob a alegação

(\l/1

de ocorrência de responsabilidade solidária em relação às
contribuições devidas à Seguridade Social decorrentes dos
serviços prestados por empresas contratadas. A referida ação
contemplou o período de 04/95 a 02/98, com "retroação" até